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Kinh thua toan th~ Quy vi c6 dong!
Thuc hien cong tac quan ly va chi dao hoat dong san xuftt kinh doanh thea quy dinh cua

Dieu l¢ Cong ty Doanh nghiep, Hom nay, HDQT Cong ty xin tran trong bao cao Dai h<)iv~
k~t qua hoat dong cua Hoi d6ng quan tri nhiem ky 2018- 2023, dinh huong hoat dong nhiem
kY 2023 - 2028 nhir sau:

PHANI
DANH GIA KET QuA THVC HI"¢NNHI"¢MVl}

NHI"¢MKY 2018- 2023

I. Hoat dQng cua HQi dAng quan tr] trong nam 2022 va nhiem ky 2018 - 2023:

1.1. Coocftu tA chirc:

Hien nay, CCY cftu t6 chirc quan ly, dieu hanh va kiem scat cua Cong ty CIEI nhu sau:

- Hoi d6ng quan tri Cong ty nhiem ky 2018 - 2023 c6 03 thanh vien gem Chu tich HDQT
va 02 thanh vien HDQT, dam bao quy dinh phap lu~t v~ s6 lUQ'ngva CCY cftu thanh vien
HDQT. D~n nay, HDQT ho~t d<)ngv6i s61uQ'ng 03 thanh vien, bao g6m:
+ Ong Le Qu6c Tuftn - Chu tich HDQT
+ Ong Vfi TrQng Hi~n
+ Ong Trucmg Minh Khoi

- Uy vien HDQT
- Uy vien HDQT

- Ban ki~m soat c6 03 thanh vien g6rn TruOng ban va 02 thanh vien:
+ Ba Dinh Thi Huy~n Trang - TruOng ban
+ Ba DucyngThi Ha Bich - Thanh vien
+ Ong Nguy~n Phuc Thanh Scm - Thanh vien

- Ban T6ng giam d6c c6 04 thanh vien (do HDQT b6 nhi¢m):
+ Ong T~ Dinh Uin - T6ng giarn d6c
+ Ong Phan TrQng PhuQ'llg - Ph6 T6ng giam d6c
+ Ong Nguy~n Hung Scm - Ph6 T6ng giam d6c
+ Ba Dao Thi Liem - K~ toan trmJng

Ba Dao Thi Liem dff nghi huu thea ch~ d<)til' ngay 20105/2023. Ngay 19 thang 05
nam 2023, HDQT dff c6 Quy~t dinh s6 OllQDIHDQT v~ vi¢c mi~n nhi¢m chuc V\lK~
toan truang Cong ty d6i v6i ba Dao Thi Liem va Quy~t dinh s6 02/QD-HDQT v~ vi¢c
b6 nhi¢rn ba Ph~m Thi Thu Trang gifr chuc V\l: Ph\l tnich k€ toan Cong ty k~ til' ngay
19/05/2023.

1.2. Danh gia chung:

Giai do~n 2018 - 2023, cac ho~t d<)ngsan xuftt kinh doanh cua Cong ty di~n ra trong
b6i canh kinh t~ th~ gi6i va trong nu6c c6 di~n bi~n phuc t~p, rftt nhi~u kh6 khan. Nhfrng
nam 2020, 2021 va 2022, n~n kinh t~ bi anh huang n~ng n~ bai chi~n tranh, dich Covid-19

- -- ---------



voi cac bien phap gian each xa hoi anh huong d~n hru thong hang hoa, keo thea sir dirt gay
cua cac chu6i cung irng, dfiu tu trong nuoc va mroc ngoai giam, di;icbiet la dfiu nr xay dung
CCYban, CCYsa ha tang trong mroc giam manh da anh lnrong d~n heat dong san xuat kinh
doanh cua Cong ty, lam giam rfrt nhi~u sire mua cua thi tnrong d6i voi cac san pham truyen
thong cua Cong ty, s6 lUQ11ghop d6ng cung cfrp cac san pham truyen thong sut giam manh.

Cac thanh vien HQi d6ng quan tri Cong ty (HDQT) voi nhiem vu, quyen han diroc phan
cong, da luon hoan thanh nhiem vu diroc giao, neu cao tinh than trach nhiern tnroc t~p the,
co dong gop tich c\!'c trong qua trinh chi diilOdi~u hl'mh san xufrt kinh doanh. HDQT da luon
bam sat tinh hinh th\!'c ti~n, phat huy nhfrng th~ miilnhcua Cong ty de t5 chilc va dinh huang
Ban T5ng giam d6c hoan thanh cac m\lCtieu, nhi~m V\ldugc DHDCD d~ ra. Cac hOiiltdQng
san xufrt, cac dich V\l d~u lfrykhach hang lam tr9ng tam. Cac chi~n lugc, k~ hOiilChphat trien
thi truOng, cach thilc quan ly, d~u dugc chu tr9ng va trien khai nghiem tuc. Trong su6t nhi~m
Icy, Cong ty luon gifr san IUQ11g,doanh thu 5n dinh va dam bao vi~c lam 5n dinh cho nguai
lao dQng.

HDQT duy tri hOiiltdQng thuOng xuyen, tuan thu di~u l~ cong ty va cac quy dinh cua
phap lu~t, th\!'c hi~n nghiem tuc cac cong tac quan tri doanh nghi~p. Hang quy, HDQT da
h9P danh gia tinh hinh, ban hanh cac nghi quy~t va chi diilOBan T5ng giam d6c t5 chilc th\!'c
hi~n. Trong qua trinh th\!'c hi~n nhi~m V\l cua minh, cac thanh vien HDQT luon n6 l\!'c h~t
minh vi 19i ich cua c5 dong va cong ty.

1.3. Ho~t dQug ella HDQT:

Trong nhi~m ky 2018 - 2023, HDQT luon khong ngung hoan thi~n hOiiltdQng quan tri
cong ty, huang d~n mo hinh quan tri doanh nghi~p tien ti~n, dam bao tuan thu cac quy dinh
cua phap lu~t, cac quy dinh v~ quan tri nQi bQ.Vi~c phan cfrpr5 vai tra DHDCD, BKS, Ban
Di~u hanh giup cong tac di~u hanh, qulin tri dugc th\!'chi~n mQt cach co h~ th6ng, co s\!'ph6i
hqp va thong tin chi;itche, dam bao nhanh chong, kip thai, linh hOiiltcac yeu cfiu quan ly kinh
doanh. HDQT da nghien cilu sua d5i Di~u l~ va Quy ch~ nQi bQv~ quan tri thea quy dinh
cua phap lu~t va dugc DiilihQi d6ng c5 dong (DHDCD) thong qua; ban hanh va luon c~p
nh~t cac quy ch~ nQibQde phil hqp vai chi~n lugc t5ng the va nhu cfiu phat trien kinh doanh
cua cong ty.

Trong nhi~m ky 2018 - 2023, HDQT da t5 chilc 35 cUQch9P, ban hanh 35 nghi quy~t
va 27 quy~t dinh de chi diilO,di~u hanh hOiiltdQng san xufrt kinh doanh cua cong ty a nhi~u
lTnhV\!,C.Trong do, nam 2022 HDQT t5 chilc 05 cUQch9P, ban hanh 05 nghi quy~t va 02
quy~t dinh. Cac Nghi quy~t, Quy~t dinh dugc HDQT th6ng nhfrt thong qua la nhfrng dinh
huang quan tr9ng giup ban di~u hl'mh t5 chilc th\!'c hi~n nhi~m V\l san xufrt kinh doanh 5n
dinh, co hi~u qua va dam bao cong ty hOiiltdQng dung huang thea nghi quy~t DHDCD va
tinh hinh th\!'c t~ d~ ra. HDQT da t5 chilc thanh cong cac DiilihQi d6ng c5 dong thuOng nien
dung quy dinh v~ thai gian, trinh tv va nQi dung. Qua do danh gia, t5ng k~t hOiiltdQng cua
rung nam, thong qua k~ hOiilChcling nhu quy~t sach cua cac nam ti~p theo.

Cac nQi dung Ian da dugc HDQT quy~t dinh g6m:
Th6ng nhfrt thong qua cac Bao cao k~t qua hOiiltdQng san xufrt kinh doanh cua
T5ng giam d6c tu nam 2018 d~n nam 2022. Bao cao tai chinh da dugc kiem toan
tu nam 20 18 d~n nam 2022 cua Cong ty CIE 1 trinh DHDCD thong qua.

- Thong qua cac Nghi quy~t tri~u t~p DHDCD cac nam trong nhi~m ky 2018-2023.
Th6ng nhfrt cac nQi dung b5 sung, sua d5i Di~u l~ va Quy ch~ nQi bQv~ quan tri
Cong ty CIEI thea Lu~t doanh nghi~p nam 2020 va cac quy dinh hi~n hanh cua



phap luat. Trinh DHDCD thong qua Di~u l~ va Quy ch~ nQi bQ v~ quan tri cong
ty sua d6i.
Thong nhat ch6t danh sach c6 dong d~ chi tra c6 tire bing ti~n cac nam 2018, 2019
va 2020, ty l~ tra c6 nrc 5%/nam.
Thong qua han mire yay von hru dong, bao lanh cua Cong ty CIEI tai Ngan hang
BIDV - Chi nhanh My Dinh d~ phuc vu san xufrt kinh doanh cac nam
2019,2020,2021 va nam 2022. Thong qua th~ chap tai san d~ dam bao nghia vu
hoan tien yay va bao lanh ngan hang.

1.4. Tho lao va chi phi hoat dQngella HDQT va tung thanh vien HDQT:
Viec chi tra thu lao cua HDQT va BKS Cong ty CIEI duoc thuc hien thea dung Nghi quyet
cua DHDCD cac nam 2018, 2019, 2020, 2021 va tarn chi nam 2022. Trong d6:

T6ng thu lao cua HDQT, BKS cong ty cac nam 2018,2019,2020,2021 da duoc
quyet toan trinh DHDCD thong qua voi t6ng s6 ti~n la: 1.024 tri~u d6ng
Trong d6:
+ Thu lao clla cac thanh vien HDQT: 640 tri~u d6ng
+ Thu lao Cllacac thanh vien BKS: 384 tri~u d6ng
Thu lao HDQT nam 2022: HDQT da tl;tmchi va trinh DHDCD nam 2023 thong
qua vai t6ng s6 ti~n la: 252 tri~u d6ng
Trong d6:
+ Thu lao clla cac thanh vien HDQT: 156 tri~u d6ng
+ Thu lao cua cac thanh vien BKS: 96 tri~u d6ng

Ngoai cac khoan chi phi ph\lc V\lhol;ttdQng chung duQ'chl;tchtoan trong chi phi quan 11'
cua Cong ty, cac thanh vien HDQT khong c6 phM sinh chi phi khac.

II. Danh gia k~t qua cae ho~t dQngsan xuAt kinh doanh, tai ehinh:
2.1. K~t qua ho~t dQngSXKD nam 2022

T6ng doanh thu va thu nh~p:
- LQ'inhu~n k~ toan truac thu~:

LQ'inhu~n k~ toan sau thu~:

125,879 ty d6ng, dl;tt104,90 % k~ hol;tch
2,287 ty d6ng
1,779 ty d6ng

MQt s6 nguyen nhan chinh anh huang trl}'cti~p d~n k~t qua SXKD nam 2022:

Cong nQ'phai thu t6n dQng Ian. Cong tac thu h6i cong nQ'g~p rfrt nhi~u kh6
khan, kh6 thao gO' do cac chu d~u tu g~p vuang m~c v~ ngu6n v6n khi thanh
quy~t toan cac hqp d6ng.
Hang t6n kho chi~m 68 % t6ng tai san, ty l~ thanh khoan kern, v6n bi u dQng.
Do hai khoan tren v6n ph\lc V\l cho san xufrt kinh doanh thi~u, phai yay tin
d\lng nhi~u, lai yay Ian.

2.2. Tai san ella eong ty tinh d~n 31112/2022:

Chi tieu S8 ti~n (dAng) Ty trQng (%)
TONG TA.I sAN 198.652.721.837 100%
A. TA.ISANNGANH~N 182.549.133.435 91,89%

I. TiSn va cac kholm tuong duong tiSn 1.951.187.180

II. Cac kholm phai thu ngiin h;;m 45.511.127.734

- - - ---------------



III. B&utu tai chlnh ng~n han 0

IV. Hang t6n kho 134.992.299.902

v. Tai san ngan han khac 94.518.619

B. TAl sAN nAI ~N 16.103.588.402 8,11%

I . Cac khoan phai thu dai han 0

II. Tai san e6 dinh 8.841.414.231

III. Cac khoan diu tu tai ehinh dai han 2.701.640.000

IV Tai san dai han khac 4.560.534.171

2.3. Ngu6n vBn ella eong ty tinh d~n 31112/2022:

Chi tieu sa ti~n (dBng) Ty trong (%)

TONG NGUON VON 198.652.721.837 100%

A. NQ PHAI TRA. 110.300.75l.746 55,52%

I. No ngan han 110.115.75l.746

II. NQ'dai han 185.000.000

B. VON can samrn 88.351.970.091 44,48%

I.V6n gop cua chu so hiru 60.000.000.000

II. Thang du von c6 phan 3.271.900.000

III. LQ'inhuan sau thue chua phan ph6i 7.580.070.091

IV. Nguon kinh phi va quy khac 0

2.4. K~t qua hoat dQng SXKD nhiem ky (2018 - 2023)

Dan vi tinh: Trieu t16ng

STT Chi tieu chu y~u 2018 2019 2020 2021 2022 (5) nam

1 Doanh thu ban hang & dich vu 131.879 96.870 108.021 100.901 125.879 563.550

2 T6ng loi nhuan sau thu@ 3.709 1.773 3.358 5.298 1.779 17.444

3 T6ng tai san; T6ng nauon v6n 183.169 183.182 176.557 182.588 198.653

4 V6n chu So' hilu 89.727 87.850 84.275 86.573 88.352

5 H~ s6 tu tai tro ( kha nang tu 48,99% 47,96% 47,73% 47,41% 44,48%
bao dam v~ mat tai chinh)

6 Ty 1~chia c6 tuc (nam 2022 dlJ 6% 4% 5% 0% 3%ki@n)
7 C6 tuc da chia 3.600 2.400 3.000 0 9.000

2.5. Danb gia tinb binb tili ebinb ella Cong ty

a. Tinb binb quan IVsir dung vBn:

- T6ng ngu6n v6n: 198.652.721.837 d6ng, tang 16.064.496.801 d6ng (tang 8,8%), so vai
d~u nam 2022. Trong do:

+Ngu6n v6n t\1'co chi€m 44,1%: 88.351.970.091 d6ng, tang 1.779.018.674 d6ng (ty l~
tang 2,05%)
+Ngu6n v6n tin d\mg chi€m 23,02%: 45.728. 137.957d6ng, tang 5.926.l44.197d6ng (ty
l~ tang 14,89%).

---------- ---- ----.-----------------------



+Nguon v6n trong thanh toan chi~m 32,51%: 64.572.613.789 d6ng, tang 8.359.333.930
d6ng (ty 1~tang 14,87%%).
Qua ty trong cac nguon v6n cho ta th~y t6c d9 tang cua von tv co (V6n chu sa hiru) thap
hon t6c d9 tang cua nguon von tin dung va thap hon t6c d9 tang von do no trong thanh
toanoXu huong tang SlJtai tro tai san bang von tin dung va von trong thanh toan lam cho
cong ty ngay cang g~p kho khan, Uiiyay cao, ap lire tra no 16n, hieu qua sir dung v6n
thap.

b. v~tili san:
- T6ng tai san: 198.652.721.837 d6ng, tang 16.064.496.801 d6ng (tang 8,8%), so veri diu

nam 2022. Trong do:
+ Tai san ngan han chiem 91,98%: 182.546.111.766 d6ng, tang 17.607.064.574d6ng (ty
1~tang 10,67%). Trong do hang t6n kho chiem 67,95% kho luan chuyen, Phai thu khach
hang chiem 22,55% thu h6i kho khan.
+ Tai san dai han chiem 8,11%: 16.106.610.071 d6ng, giam 1.542.567.773d6ng (ty l~
giam 8,74%).

- Ty trong tai san ngan han/Tong tai san: 91,89%, tang 1,56%, so veri diu nam 2022.
- Ty trong tai san dai han/Tong t~tisan: 8,11%, giam 1,56%, so veri diu nam 2022.

ThlJc t~ cho th~y phan b6 v6n su dVng chua hqp ly tai trq cho tai san ng~n h~n (tai san
luu d9ng) qua 16n (91.89%) nhung chua tru tr9ng diu tu d€ thay th~ trang thi~t bi.

c. V~ kha nang sinh Uri:

- Ty su~t 1qinhu~n truerc thu~1t6ng doanh thu: 1,82%
- Ty su~t lqi nhu~n sau thu~1 t6ng doanh thu: 1,41%
- Ty su~t 1qi nhu~n sau thu~/V6n chu sa huu: 2,01%
- Ty su~t 1qinhu~n sau thu~/T6ng tai san BQ: 0,9%

d. Cac chi tieu cO'ban danh gia SIr limh manh, ch~c ch~n v~ tili chinh clla doanh nghiep

S61i~u cong nq t~i ngay 31112/2022 nhu sau:
• Nq phai thu ng~n h~n 1a:45.511.127.734 d6ng
• Nqphai tning~nh~n 1a: 110.115.751.746 d6ng (trong do nguai mua tni ti€n truerc

1a20.139.019.453 d6ng
• Cong ty dfl trich l~p dlJ phong nq phai thu kho doi Ia: 9.049.025.740 d6ng;

- Chi tieu h~ s6 nq phai traN6n chu sa huu 1,25 lin, thS hi~n CIEI dang chiu nhi€u ap llJc
, ,

tra nq, co rui ro tiem an
- Kha nang thanh toan nq ng~n h~n 1,66 lin, h~ s6 cho th~y kha nang tra nq ng~n h~n cua

CIEI 1at6t, tuy nhien d€ danh gia chi tieu nay phv thu9C r~t 16n vao ch~t 1uqng khoan
phai thu cong nq cua khach hang. CIE 1 til nam 2017 d~n nam 2022 chua trich dlJ phong
phai thu kho doi.

III. Danh gia k~t qua cac ho~t dQng san xu§t kinh doanh, tili chinh:

3.1. K~t qua kinh doanh



Dan vi tinh: d6ng

TT Chi tieu v~ SXKD Th,!c hi~n nam 2022

1 T6ng doanh thu va thu nhap 125.994.161.060

2 T6ng chi phi 124.215.142.386

3 Loi nhuan k~ toan tnroc thue 2.287.056.093

4 Cac khoan diSuchinh lam tang thu nhap chiu thue 1.843.391.965

5 Cac khoan dieu chinh lam giarnthu nhap chiu thue 4.500.000
Thu nhap chiu thue nam 2022 (=3+4-5) Trong do thu~
su~t20% * 954.426.135; Thue su~t 10% *
3.171.521.923)Nam cu6i cung lnrong Uti dai DN khoa 4.125.948.058

6 hoc cong gnhe

7 Thu~ thu nhap phai nop nam 2022 508.037.419

8 Loi nhuan sau thu~ TNDN nam 2022 (=3-7) 1.779.018.674
Loi nhuan sau thu~ chua phan ph6i lfiy k~d~nngay 5.801.051.417

9 31112/2021 mang sang
Loi nhuan sau thue chua phan phoi lfiy k~d~nngay 7.580.070.091

10 31/12/2022 (=8+9)

3.2. Phtrong an phan ph8i lQi nhuan sau thuf narn 2022

Theo bao cao tai chinh nam 2022 cua cong ty CrEI dff duoc kiem toan, t6ng loi nhuan
sau thue chua phan ph6i lily k€ den ngay 31/1212022Ia: 7.580.070.091 d6ng

Trong do:

+ Lqi nhu~n sau thu€ chua phan ph6i lily k€ d€n cu6i 2021 la:.5.80 1.051.417 d6ng

+ Lqi nhu~n sau thu~ chua phan ph6i nam 2022Ia: 1.779.018.674 d6ng

HDQT d~ nght DHDCD thong qua phuong an phan ph6i Iqi nhu~n sau thu€ Ifiy k€ d€n
ngay 31112/2022 nhu sau:

- Irich quy khen thuang phuc lqi, s6 tiSn: 300.000.000 d6ng (tuang duang 1,1% quy luang
thlJchi~n nam 2022);

- Ira c6 tirc b~ng tiSn, s6 tiSn: 3.000.000.000 d6ng (tuang dUO'llg5% v6n diSu l~);

- Lqi nhu~n sau thu€ d€ l~i: 4.280.070.091 d6ng.

IV. Cong tac giam sat va danh gia ho~t dQng Clla TAng giam d8c va Ban di~u hanh

Vi~c giam sat va danh gia cac ho~t d9ng d6i v6i T6ng giam d6c va Ban diSu hanh duqc
HDQT thlJc hi~n thea quy dinh cua Di~u I~, quy ch€ n9i b9 va phap Iu~t hi~n hanh:

- HDQT dfft6 chuc ki~m tra, theo d5i tinh hinh ho~t d9ng kinh doanh, tinh hinh tai chinh
cua Cong ty qua cac bao cao dinh ky cua T6ng giam d6c. Giam sat va danh gia vi~c thlJc
hi~n cac ml)c tieu k~ ho~ch hang thang/quy.

- Vi~c thlJc hi~n cac chi tieu m9t s6 nam trong nhi~m ky chua d~t k~ ho~ch thea Nghi
quy~t DHDCD d~ ra. Tuy nhien, Ban di~u hanh Cong ty da duy tri san xu~t 6n dinh, ti~t
ki~m chi phi, kinh doanh co hi~u qua va da chi tra c6 tuc thea Nghi quy~t D~i h9i d6ng
c6 dong cac nam 2018,20199 va 2020.
Cong tac xu ly va thu h6i cong nq con ch~m, khoan nq phai thu con nhiSu.



- Ban di~u hanh da:c6 nhieu c6 gang trong cong tac quan tri, di~u hanh, bam sat Nghi quyet
cua DHDCD va Nghi quyet cua HDQT d~ thuc hien nhiem V1,l san xUcltkinh doanh, di~u
hanh cong ty.

PHANII
DJNH HUONG HO~T DQNG eVA HDQT NHI.¢M KY 2023-2028

I. Cac chi tieu kinh doanh, giai doan 2023 - 2028

HDQT xac dinh muc tieu se dat mot s6 chi tieu chinh nhu sau:

.:. Doanh thu hang nam tang til 10% + 15% so voi nam tnroc li~n k~

.:. T6ng 19inhuan k~ toan sau thue dat til 5% doanh thu tro len

.:. Ty l~ chia c6 tire: 2': 5%

.:. Thu nhap binh quan nguoi lao dong tang hang nam til 10% + 15%

.:. Bao toan va tang von chu sa htru til 5 -i- 10 %/nam.

II. Djnh hmrng hoat dQng:

- Khong ngirng nang cao hieu qua hoat dong cua HDQT tren CCYsa tuan thu chat che
cac quy dinh cua phap luat va Di~u l~ cong ty, dam bao t?O di~u ki~n va phM huy
nang ll}'ccua dOingfi can bOquan ly va di~u hanh, hoan thi~n cac quy ch~ d~ dam bao
h01;ltdOng cua Cong ty 6n dinh, hi~u qua.

Cung c6 va phM tri~n thi ph~n tieu th\l san phAmtruy~n th6ng la cac tr1;lmtrOnbe tong
c6 nang sUcltd~n 200 m3/h. Giu 6n dinh thi truang mi~n B~c va phat tri~n thi tnrang
t1;licac tinh thanh phia Nam.

- Cung c6 va phat tri~n thi ph~n trong nuac d6i vai cac san phAmtruy~n th6ng. Nghien
cuu, thi~t k~ tri~n cac san phAmmai, rna rOng thi truang xUcltkhAucac san phAmsang
cac nuac trong khu Vl}'CASEAN. Vu tien phat tri~n thi truang gia cong hang xUclt
khAusang Nh~t Ban.

- T~p trung thu h6i cong ng d~ dam bao ngu6n v6n kinh doanh cua cong ty. Tang cucmg
cong tac quan tri tai chinh, bao cao dinh ky vai cac thong tin minh b?ch, chinh xac.

- L~p phucrng an quy h01;lcht6ng m~t b~ng phil hgp vai chi~n lugc phat tri~n san xuclt
kinh doanh cua cong ty, dam bao an toan lao dOng, v~ sinh moi truang va dam bao
cong tac phong chay chua chay.

- Tang cuang giam sat h01;ltdOng san xUcltkinh doanh, quan ly ch~t che chi phi san xUclt
va ti~t ki~m chi tieu, h? gia thanh san phAm, nang cao chclt lugng hang h6a va dich V\l
d~ tang suc c?nh tranh tren thi tnrang.

- Xay dl}'ngchi~n lugc phM tri~n ngu6n nhan ll}'c,thu hut cac ngu6n nhan ll}'cc6 chclt
lugng cao til ben ngoai, d6ng thai dAym?nh phM tri~n ngu6n ll}'cnOi bO, hoan thi~n
CCYch~ da:ingO cho CBNV.

- Tri~n khai chu trucrng tai cO'cau rna hinh va phuang thuc ho?t dQng thea Nghi quy~t
DHDCD eua Cong ty m(f - Cong ty c6 ph~n T~p doan xay dl}'ngva thi~t bi cong
nghi~p.

III. K~ ho~ch ho~t dQng, chi tieu SXKD nam 2023
1. Chi ti(~uk~ ho~ch san xu§t kinh doanh nam 2023

T6ng gia tri kY hgp d6ng : 150 ty d6ng



- T6ng gia tri doanh thu
- Tyl~lqinhu?nsauthu~nJoanhthu

Quy luang du ki~n
- Ty l~ tra c6 tire (phan d~u)

2. Cong tac tal chinh
Xay dung phirong an co c~u lai cac nguon v6n va tai san, sir dung hop ly cac quy
du phong tai chinh, quy d~u tu phat trien,
Xir ly hang t6n kho cii dua vao sir dung; thong ke, danh gia va d~ nghi thanh ly
cac loai thiet bi V?t tu khong sir dung diroc d~ thu h6i von.
Chi dao quyet liet, phan cong, giao trach nhiem TV HDQT va Ban TOD nham t6
chirc thu h6i cong no; sir dung hop ly cac nguon v6n chu sa htru d~ kh~c phuc t6n
th~t tai chinh; trich t6i da du phong no phai thu, d~c bi~t nq kh6 doi; dlJ phong
giam gia hang t6n kho; dlJ phong tai chinh khac.
Quan ly ch~t che chi phi gia thanh, giam gia v6n hang ban, dich V\l,nang cao hi~u
qua san xu~t kinh doanh.
Xay dlJng phuO'ng an va thlJc hi~n thoai v6n d~u tu cua Cong ty CIE 1 tt;tidoanh
nghi~p khac nh~m t?P trung ngu6n l\l'cphat tri~n kinh doanh dich V\lky thu?t va
ht;tt~ng d~ nang cao hi~u qua kinh doanh cua Cong ty.

3. Di~u chinh phuong an ph an phai lQi nhu~n sau thu~ d~ k~t chuy~n sa du Quy D§u
tu phat tri~n sang sa du lQi nhu~n chua phan phai tren bang can dai k~ toano

a) 86 du Quyadu tu philt tri€n cua Cong ty CIE1 (Quy DTPT) tqi ngay 3111212022 fa:
17.500.000.000 dang (muai bay ty nam tram tri~u d6ng), duqc trich til lqi nhu?n sau
thu~ til nam 2008 d~n nam 2017.

- Tinh d~n nay, Quy d~u tu phat tri~n cua Cong ty CIE 1 v6i s6 du: 17.500.000.000 dang
duqc duy tri til nam 20 17 d~n nam 2022.

b) VifC khong su d1;lngQuyadu tu philt tri€n cho cong tilc adu tu, philt tri€n scm xudt va
kinh doanh cua Cong ty CIE1 trong nhiJu narn vita qua do:

- Tinh hinh kinh t~ trong va ngoai nu6c nhi~u kh6 khan, bi~n d<)ngkh6 luang;
- Dich benh Covid - 19 keo dai, dan hang giam slit, anh huang nghiem tr9ng d~n hot;tt

d<)ngkinh doanh cua cac doanh nghi~p va dai s6ng nguai lao d<)ng.
- V6n kinh doanh thi~u; lffisu~t Ngan hang cao;
- T6n d9ng tai chinh: cong nq phai thu, hang t6n kho, chi phi SXKD da dang ... Iuon a

muc cao, gay nhi~u kh6 khan cho Cong ty.
Theo d6, HDQT va Ban TOD dff c6 g~ng ht;tnch~ d~u tu rna r<)ng san xu~t (vi~c sira

chua, nang c~p tai san thi~t bi san xu~t va hanh chinh duqc ti~t giam, sir d\lng til hot;ttd<)ng
kinh doanh va til ngu6n khac); d6ng thai tim m9i cach ti~t giam chi phi san xu~t, duy tri ti~n
luang va cac phlic lqi cho nguai lao d<)ngd~ giu chan nguai lao d<)ngnh~m vuqt qua kh6
khan.

: 130 ty dong
: 5 %/DT
: 22%nJT
: 3%- 5%/nam

c) HDQT kinh trinh DHDCD quy~t dinh di~u chinh phuO'ng an phan ph6i Iqi nhu?n sau
thu~ nam 2017 (Nght quyit DHDCD narn 2017 dinh kern) d~ k~t chuy~n sf>du Quy D~u
tu phat tri~n tt;tingay 31112/2022 v6i s6 ti~n: 17.500.000.000 dang sang sf>du lqi nhu?n
sau thu~ chua phan ph6i tren bang can d6i k~ toan k~ til nam 2023.

4. Quy ti~n hn)'Dg nguOi lao dQng; thii lao HDQT va BKS nam 2023.

a) Quy ti~n luang nguai lao d<)ng,can b<)quan ly di~u hanh Cong ty CIE1 nam 2023:
Trinh DHDCD thong qua quy ti~n luang nam 2023: 22%nJT



b) Thu lao HDQT, Ban kiem scat va Thir ky Cong ty nam 2023:
Trinh DHDCD thong qua:
T6ng thu lao HDQT, BKS va Tky Cty, s6 tien: 264 trieu d6ng.

Trong d6:
+ Thu lao cua cac thanh vien HDQT:
+ Thu lao cua cac thanh vien BKS:
+ Thu lao cua Thu ky Cong ty:

156 trieu dong
96 trieu dong
12 trieu dong.

5. Tri~n khai chii trunng sip x~p, tai co e§u hoat dQng cua T~p doan (Coug ty me; - CIE
Group).

DHDCD nam 2020 va DHDCD nam 2023 cua Cong ty me - Tap doan CIE dff thong
qua Nghi quyet ve chu tnrong d.u true lai heat dong Cong ty c6 phan Tap doan xay
dung va Thi~t bi Cong nghiep va cac Cong ty con.
Trong d6:

+ DHDCD CIE Group quyet dinh sap nhap Cong CIE 1 vao Tap doan CIE;
+ K~ hoach tri~n khai: phan dliu hoan thanh trong 2 nam 2023 va nam 2024.

a) D~c di~m ve m6i quan h~ ve So'huu tai sim giua 2 cong ty.
Hai doanh nghi~p Cty CIEI va T~p doan CIE la hai phap nhan dQc l~p. Tuy nhien hi~n
t~i t6n t~i SlJgiao thoa ve m~t tM san. C\l th~:

+ Dlit dai t~i Lo 22+23 KCN Quang Minh do T~p doan CIE So'huu, trlJc ti~p tra tien thue
h~ t~ng vai Dan vi quan ly KCN va kY thue dlit trl,l'cti~p vai nha nuac. Cong ty CIE dff
nQptoan bQtien thue h~ t~ng tren 10dlit cho Ban Quan Iy KCN.

+ Tai san la tr\l So'VP, nha xuang d~u tu xay dl,l'ngtren dlit t~i Lo 22+23 KCN Quang
Minh do Cong ty CIEI So'huu (Cong ty m? gop v6n thimh lq,p Cong ty CIEI bling tiIi
scm tren ddt) va trlJCti~p quan ly ph\lc V\lho~t dQng SXKD cua Cong ty CIE 1.

+ Cong ty CIEI va CIE dffkY hgp d6ng uy quyen Slrd\lng dlit dai va h~ t~ng KCN. Thai
gian CIEI Slr d~n nam 2042. Cong ty CIEI dff tra toan bQ tien Slrd\lng h~ t~ng tren 10
dlit d~n nam 2042 cho Cong ty CIE. D6ng thai, hang nam nQPtien thue dlit thea thong
bao cua Chi C\lCthu~ Dong Anh d~ Cong ty CIE nQPNgan sach thea quy dinh.

b) D~c thu ve vi~c s~p x~p, tM cO'cfru ho~t dQng cua Cong ty CIE 1 thea chu truO'ng cua
T~p doan CIE:

+ N~u thu~n tuy la dua toan bQbQmay dieu hanh, ky thu~t ve Cong ty m~ d~ Cong ty m~
kY hgp d6ng va Cong ty CIE 1 (vin la doanh nghi~p dQc l~p) chi c6 vai vai tr6 la xuang
san xulit se c6 th~ din d~n cong ng giua hai dan vi ti~p t\lCtang them (nhu dfftung xay
ra trong cac nhi~m ky truac).

+ Khi Cong ty CIEI sap nh~p vao T~p doan CIE (thanh mQt dan vi ), bQmay quan ly,
dieu hanh se gQn nh~ va hi~u qua han. Qua d6 phM huy t6t han mang kinh doanh san
phfrm truyen th6ng, c6 thuang hi~u, chlit lugng; trong d6 san phfrm xulit khfru (sang
Nh~t Ban va cac nuac trong khu vlJc) cling rlit t6t va hi~u qua cao. Khi d6, T~p doan
CIE se cung c6 l~i dugc nhung cai dtl lam dugc, phM huy dugc cac th~ m~nh s£n c6.

c) D~ tri~n khai dugc t6t va bao dam ti~n dQdl,l'kiSn cua T~p doan CIE, HDQT Cong ty
CIEI de nghi DHDCD:

1) Thong qua chu truang sap nh~p Cong ty CIEI vao CIE Group phil hgp Nghi quySt
DRDCD Cong ty cb ph~n T?p do;:mx<lydlJllgva thiSt bi cong nghi~p



2) Uy quyen cho RDQT phoi hop Cong ty CIE Group va chi dao Cong ty CIE! thuc hien cac
cong viec sau rna khong phai xin y kiSn cua DRDCD, cu th~ la:

+ RDQT chi dao, TGD Cong ty CIE! phoi hop Cong ty me CIE xay dung phuong an cu
thS ngay sau khi DRDCD nam 2023 thong qua chu truong.

+ Lam viec voi cac don vi nr v~n, co quan clnrc nang d~ xay dung va hoan thien h6 sa lien
quan Phuong an sap nhap Cong ty CIE! vao CIE Group thea quy dinh phap lu?t hien hanh;

+ Chi dao va h6 tro Ban TGD trien khai cong tac pho bien, tuyen truyen va lam t6t cong
tac nr tuong cho nguoi lao dong cua Cong ty CIE 1. Dong thai co chinh sach h6 tro
ngiroi lao dong bi anh huang tnrc ti~p va co lien quan cong tac s~p xep, tai du true
Cong ty CIE 1.

+ DVkien kShoach, 19 trinh va phuong an thvc hi~n dSbao cao vaJhoi;ictrinh DRDCD Cong
ty CIEI thong qua Phuang an sap nh?P Cong ty CIEI vao CIE Group thea dung quy dinh.

+ Chi d;;toxay dvng phuang an va tim ki~m d6i tac nh~m hqp tac khai thac dftt dai, tai
san va h;;tt~ng tren dftt t;;tiLo 22+23 KCN Quang Minh nh~m hQ'ptac trong thai gia
trung va dai h~n (10 nam d~n 20 nam) dS kinh doanh dich V\l kg thu?t vaJhoi;ickho v?n
Logictic co IQ'ith~, mang l~i hi~u qua cao han cho cac cong ty.

Tren day la bao eao k~t qua ho~t dQng cua RDQT thvc hi~n trong nhi~m ky 3 (2018 -
2023) va dinh huang ho;;ttdQng nhi~m ky 4 (2023 - 2028), rftt mong nh?n duQ'csv gop y eua
cae quy vi c6 dong.

Thay mi;itRDQT, toi xin chan thanh cam an cae quy vi d;;tibiSu va eac quy c6 dong da:
v~ dVd;;tihQi c6 dong thuang nien nam 2023 cua Cong ty c6 ph~n xay dvng va thi~t bi eong
nghi~p CIE 1.

Chue D~i hQi thanh eong t6t d~p.

~-~- -.~-- -------
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